



平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況(連結)

平成19年1月29日

上場会社名 東洋シャッター株式会社

(コード番号：5936 東証・大証第1部)

(URL <http://www.toyo-shutter.co.jp>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 藤田 和育

責任者役職・氏名 執行役員企画管理本部副本部長 丸山 明雄 (TEL：(06)4705-2125)

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
(内容) 実地棚卸の省略等、一部簡便な方法を採用しております。
- ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- ③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成19年3月期第3四半期財務・業績の概況(平成18年4月1日～平成18年12月31日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況 (注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第3四半期	15,403	(4.3)	749	(△2.2)	623	(△4.6)	577	(△5.1)
18年3月期第3四半期	14,762	(1.4)	765	(△4.7)	653	(△1.2)	609	(0.9)
(参考) 18年3月期	20,421		1,026		881		823	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年3月期第3四半期	111	88	103	40
18年3月期第3四半期	11	78	10	58
(参考) 18年3月期	14	75	14	31

(注) ①売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、前年同四半期に対する増減率であります。

②期中平均株式数(連結) 18年12月期 5,165,637株 17年12月期 51,701,594株 18年3月期 51,697,403株

③平成18年9月1日をもって、発行株式10株を合わせて1株に併合しております。なお、当該株式併合が前期首に行われたと仮定した場合の、17年12月期の1株当たり四半期純利益は117円80銭、潜在株式調整後1株当たり四半期純利益は105円76銭、18年3月期の1株当たり当期純利益は147円53銭、潜在株式調整後1株当たり当期純利益は143円05銭となります。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期における当社グループは、『すべてはお客様の笑顔と満足のために』、『感動と感激を迅速に提供できる企業と社員』という経営ビジョンに則した生産・営業活動を引続き行いました。その結果、売上は15,403百万円と、民間の設備投資が堅調な中で順調に推移し、前年同期比4.3%の増収となりました。一方、利益面では、原材料が高水準で推移する中で、収益重視の営業戦略による選別受注強化、営業・製造両面にわたるコスト削減に努めましたが、営業利益が749百万円(前年同期比2.2%減)、経常利益が623百万円(前年同期比4.6%減)と何れも減益となりました。四半期純利益につきましても577百万円(前年同期比5.1%減)と減益となりました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況 (注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円 銭	
19年3月期第3四半期	19,520		4,220		21.6		623	76
18年3月期第3四半期	18,869		3,654		19.4		51	36
(参考) 18年3月期	17,612		3,867		22.0		54	31

(注) ①期末発行済株式数(連結)

普通株式 18年12月期 5,163,031株 17年12月期 51,688,348株 18年3月期 51,681,576株

優先株式 18年12月期 2,000,000株 17年12月期 20,000,000株 18年3月期 20,000,000株

②平成18年9月1日をもって、発行株式10株を合わせて1株に併合しております。なお、当該株式併合が前期首に行われたと仮定した場合の、17年12月期の1株当たり純資産は513円58銭、18年3月期の1株当たり純資産は543円08銭となります。

【連結キャッシュ・フローの状況】

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年3月期第3四半期	1,189	△10	△300	1,604
18年3月期第3四半期	1,056	△47	△736	971
(参考) 18年3月期	1,478	△182	△1,268	725

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期末の総資産は19,520百万円となり、前連結会計年度末と比較して1,907百万円増加し、純資産は352百万円増加し、4,220百万円となりました。

また、当第3四半期までのキャッシュ・フローにつきましては以下のとおりです。

営業活動によるキャッシュ・フローは、1,189百万円となりました。これは主に税金等調整前四半期純利益、減価償却費等が加算された結果です。

投資活動によるキャッシュ・フローは、主に固定資産の取得による支出により10百万円の支出となりました。

財務活動によるキャッシュ・フローは、主に配当金の支払により300百万円の支出となりました。

以上の結果、当第3四半期末の現金及び現金同等物の残高は、期首残高に比べ878百万円増加し、1,604百万円となりました。

○添付資料

(要約) 四半期連結貸借対照表、(要約) 四半期連結損益計算書、
(要約) 四半期連結株主資本等変動計算書、(要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

以 上

[参考]

平成19年3月期の連結業績予想(平成18年4月1日～平成19年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通期	21,000	850	800

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 143円08銭

※ 上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の実績等は、業況の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

[業績予想に関する定性的情報等]

当期業績予想につきましては、平成18年11月13日発表の通期の業績予想からの変更はありません。

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期末)		前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)		増 減		(参 考) 平成18年3月期	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
(資産の部)								
I 流動資産								
1. 現金及び預金	1,604		971		632		725	
2. 受取手形及び売掛金	4,940		4,690		249		4,773	
3. たな卸資産	3,496		3,081		415		2,618	
4. その他	444		761		△317		151	
5. 貸倒引当金	△56		△43		△12		△44	
流動資産合計	10,429	53.4	9,462	50.1	966	10.2	8,224	46.7
II 固定資産								
1. 有形固定資産								
(1) 建物及び構築物	3,871		4,094		△223		4,038	
(2) 機械装置及び運搬具	565		707		△141		670	
(3) 工具器具備品	117		132		△15		123	
(4) 土地	4,147		4,147		0		4,147	
有形固定資産合計	8,701	44.6	9,082	48.2	△380	△4.2	8,980	51.0
2. 無形固定資産	54	0.3	54	0.3	△0	△0.3	54	0.3
3. 投資その他の資産								
(1) 投資有価証券	12		12		△0		12	
(2) その他	396		343		53		399	
(3) 貸倒引当金	△74		△86		11		△59	
投資その他の資産合計	334	1.7	269	1.4	64	24.1	352	2.0
固定資産合計	9,091	46.6	9,407	49.9	△315	△3.4	9,387	53.3
資産合計	19,520	100.0	18,869	100.0	650	3.5	17,612	100.0

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期末)		前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)		増 減		(参 考) 平成18年3月期	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
(負債の部)								
I 流動負債								
1. 支払手形及び買掛金	5,225		4,529		696		3,991	
2. 短期借入金	3,800		2,914		885		3,500	
3. 1年以内返済予定 長期借入金	500		4,616		△4,116		500	
4. 未払金	590		560		30		358	
5. 未払法人税等	51		52		△0		73	
6. 賞与引当金	43		72		△28		216	
7. その他	935		906		29		613	
流動負債合計	11,146	57.1	13,651	72.4	△2,504	△18.4	9,252	52.5
II 固定負債								
1. 長期借入金	2,625		—		2,625		3,000	
2. 長期未払金	—		75		△75		—	
3. 繰延税金負債	0		0		△0		0	
4. 退職給付引当金	1,527		1,487		40		1,491	
固定負債合計	4,152	21.3	1,562	8.3	2,590	165.7	4,491	25.5
負債合計	15,299	78.4	15,214	80.7	85	0.6	13,744	78.0
(少数株主持分)								
少数株主持分	—	—	—	—	—	—	—	—
(資本の部)								
I 資本金	—	—	1,838	9.7	—	—	1,838	10.5
II 利益剰余金	—	—	1,832	9.7	—	—	2,046	11.6
III その他有価証券 評価差額金	—	—	0	0.0	—	—	0	0.0
IV 自己株式	—	—	△15	△0.1	—	—	△17	△0.1
資本合計	—	—	3,654	19.4	—	—	3,867	22.0
負債・少数株主持分 及び資本合計	—	—	18,869	100.0	—	—	17,612	100.0
(純資産の部)								
I 株主資本								
1. 資本金	1,838							
2. 利益剰余金	2,408							
3. 自己株式	△26							
株主資本合計	4,220	21.6						
II 評価・換算差額等								
1. その他有価証券評価 差額金	0							
評価・換算差額等合計	0							
純資産合計	4,220	21.6						
負債純資産合計	19,520	100.0						

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期)		前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期)		増 減		(参 考) 平成18年3月期	
	金額	百分比	金額	百分比	金額	増減率	金額	百分比
I 売上高	15,403	100.0	14,762	100.0	641	4.3	20,421	100.0
II 売上原価	11,341	73.6	10,740	72.7	601	5.6	15,161	74.2
売上総利益	4,061	26.4	4,022	27.3	39	0.1	5,260	25.8
III 販売費及び一般管理費	3,312	21.5	3,256	22.1	56	1.7	4,234	20.8
営業利益	749	4.9	765	5.2	△16	△2.2	1,026	5.0
IV 営業外収益								
1. 受取利息及び配当金	1		1		△0		2	
2. 償却債権取立益	3		7		△3		9	
3. 受取手数料	3		2		0		4	
4. 受取保険配当金	6		—		6		—	
5. その他	0		3		△3		3	
営業外収益合計	15	0.1	15	0.1	0	1.9	20	0.1
V 営業外費用								
1. 支払利息	68		122		△54		150	
2. 借入手数料	40		—		40		4	
3. 株式併合費用	14		—		14		—	
4. その他	18		5		12		10	
営業外費用合計	142	0.9	128	0.9	13	10.8	164	0.8
経常利益	623	4.1	653	4.4	△30	△4.6	881	4.3
VI 特別利益								
1. その他	—		0		△0		—	
特別利益合計	—	—	0	0.0	△0	—	—	—
VII 特別損失								
1. 固定資産売却除却損	—		0		△0		—	
特別損失合計	—	—	0	0.0	△0	—	—	—
税金等調整前 四半期(当期)純利益	623	4.1	652	4.4	△29	△4.5	881	4.3
法人税、住民税 及び事業税	45	0.3	43	0.3	1	4.4	57	0.3
四半期(当期)純利益	577	3.8	609	4.1	△31	△5.1	823	4.0

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

3. (要約) 四半期連結株主資本等変動計算書

当四半期(自 平成18年4月1日 至 平成18年12月31日)

(単位:百万円)

	株主資本			
	資本金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年3月31日残高	1,838	2,046	△17	3,867
四半期連結会計期間中の変動額				
剰余金の配当		△216		△216
四半期純利益		577		577
自己株式の取得			△9	△9
株主資本以外の項目の四半期連結会計期間中の変動額(純額)				
四半期連結会計期間中の変動額合計		361	△9	352
平成18年12月31日残高	1,838	2,408	△26	4,220

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計	
平成18年3月31日残高	0	0	3,867
四半期連結会計期間中の変動額			
剰余金の配当			△216
四半期純利益			577
自己株式の取得			△9
株主資本以外の項目の四半期連結会計期間中の変動額(純額)	△0	△0	△0
四半期連結会計期間中の変動額合計	△0	△0	352
平成18年12月31日残高	0	0	4,220

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

4. (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

区分	当四半期	前年同四半期	(参考)
	(平成19年3月期第3四半期)	(平成18年3月期第3四半期)	平成18年3月期
	金額	金額	金額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益	623	652	881
減価償却費	294	327	435
貸倒引当金の増加額	26	49	24
退職給付引当金の増加額	36	188	191
賞与引当金の増減額	△173	△95	48
受取利息及び受取配当金	△1	△1	△2
支払利息	68	122	150
投資有価証券売却益	—	—	0
ゴルフ会員権等売却損	—	0	0
固定資産除却損	9	0	1
売上債権の増加額	△182	△1	△56
たな卸資産の増減額	△877	△132	330
仕入債務の増減額	1,234	450	△88
前受金の増減額	350	55	△218
前払費用の増加額	△33	—	△148
その他	△46	△370	98
小計	1,329	1,245	1,647
利息及び配当金の受取額	1	1	2
利息の支払額	△68	△120	△112
法人税等の支払額	△73	△70	△58
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,189	1,056	1,478
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
投資有価証券等の取得による支出	△0	△0	△0
投資有価証券等の売却による収入	—	—	0
固定資産の取得による支出	△20	△73	△209
固定資産の売却による収入	0	—	—
ゴルフ会員権の売却による収入	2	17	17
貸付金の回収による収入	5	5	7
その他の投資の増減額	0	2	1
投資活動によるキャッシュ・フロー	△10	△47	△182
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金の純増減額	300	△257	328
長期借入による収入	—	—	3,500
長期借入金の返済による支出	△375	△474	△5,090
自己株式の取得による支出	△9	△4	△5
配当金の支払による支出	△216	—	—
財務活動によるキャッシュ・フロー	△300	△736	△1,268
IV 現金及び現金同等物の増加額	878	272	27
V 現金及び現金同等物の期首残高	725	698	698
VI 現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高	1,604	971	725

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(参考)

平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況(個別)

平成19年3月期第3四半期財務・業績の概況(平成18年4月1日～平成18年12月31日)

(1) 経営成績(個別)の進捗状況 (注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第3四半期	15,403	(4.3)	745	(△2.7)	619	(△5.2)	574	(△5.7)
18年3月期第3四半期	14,762	(1.4)	766	(△4.6)	653	(△1.1)	609	(1.0)
(参考) 18年3月期	20,421		1,029		885		828	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年3月期第3四半期	111	23	102	80
18年3月期第3四半期	11	79	10	59
(参考) 18年3月期	14	84	14	38

(注) ①売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、前年同四半期に対する増減率であります。

②期中平均株式数 18年12月期 5,165,637株 17年12月期 51,701,594株 18年3月期 51,697,403株

③平成18年9月1日をもって、発行株式10株を合わせて1株に併合しております。なお、当該株式併合が前期首に行われたと仮定した場合の、17年12月期の1株当たり四半期純利益は117円92銭、潜在株式調整後1株当たり四半期純利益は105円87銭、18年3月期の1株当たり当期純利益は148円36銭、潜在株式調整後1株当たり当期純利益は143円80銭となります。

(2) 財政状態(個別)の変動状況

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%	円	銭	
19年3月期第3四半期	19,526		4,225		21.6	624	70	
18年3月期第3四半期	18,875		3,659		19.4	51	45	
(参考) 18年3月期	17,618		3,875		22.0	54	47	

(注) ①期末発行済株式数

普通株式 18年12月期 5,163,031株 17年12月期 51,688,348株 18年3月期 51,681,576株

優先株式 18年12月期 2,000,000株 17年12月期 20,000,000株 18年3月期 20,000,000株

②平成18年9月1日をもって、発行株式10株を合わせて1株に併合しております。なお、当該株式併合が前期首に行われたと仮定した場合の、17年12月期の1株当たり純資産は514円45銭、18年3月期の1株当たり純資産は544円66銭となります。

○添付資料

(要約) 四半期貸借対照表、(要約) 四半期損益計算書、(要約) 四半期株主資本等変動計算書

以上

[参考]

平成19年3月期の業績予想(平成18年4月1日～平成19年3月31日)

	売上高		経常利益		当期純利益	
	百万円		百万円		百万円	
通期	21,000		850		800	

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 143円08銭

[業績予想に関する定性的情報等]

当期業績予想につきましては、平成18年11月13日発表の通期業績予想からの変更はありません。

(配当状況)

・現金配当

	1株当たり配当金(円)		
	中間期末	期末	年間
18年3月期(実績)	—	3.00	3.00
19年3月期(実績)	—	—	
19年3月期(予想)	—	30.00	30.00

※ 上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の実績等は、業況の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

(要約) 四半期貸借対照表

(単位：百万円、%)

区分	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期末)		前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)		増 減		(参 考) 平成18年3月期	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
(資産の部)								
I 流動資産								
1 現金及び預金	1,602		969		632		725	
2 受取手形及び売掛金	4,940		4,694		245		4,773	
3 たな卸資産	3,497		3,081		415		2,619	
4 その他	450		767		△317		158	
5 貸倒引当金	△56		△43		△12		△44	
流動資産合計	10,434	53.4	9,470	50.2	963	10.2	8,231	46.7
II 固定資産								
1 有形固定資産								
(1) 建物及び構築物	3,870		4,096		△225		4,038	
(2) 機械装置及び運搬具	538		676		△137		639	
(3) 工具器具備品	115		131		△15		122	
(4) 土地	4,147		4,147		0		4,147	
有形固定資産合計	8,672		9,052		△379		8,947	
2 無形固定資産	54		50		3		53	
3 投資その他の資産								
(1) 投資有価証券	32		32		△0		32	
(2) その他	407		356		51		411	
(3) 貸倒引当金	△74		△86		11		△59	
投資その他の資産 合計	365		302		62	20.8	384	
固定資産合計	9,092	46.6	9,405	49.8	△312	△3.3	9,386	53.3
資産合計	19,526	100.0	18,875	100.0	650	3.5	17,618	100.0
(負債の部)								
I 流動負債								
1 支払手形及び買掛金	5,236		4,543		692		4,000	
2 短期借入金	3,800		2,914		885		3,500	
3 1年以内返済予定 長期借入金	500		4,616		△4,116		500	
4 未払金	590		560		30		358	
5 未払法人税等	51		52		△0		73	
6 前受金	776		699		77		425	
7 賞与引当金	42		45		△3		211	
8 その他	163		232		△69		193	
流動負債合計	11,160	57.2	13,664	72.4	△2,504	△18.3	9,261	52.6
II 固定負債								
1 長期借入金	2,625		—		2,625		3,000	
2 長期未払金	—		75		△75		—	
3 繰延税金負債	0		0		△0		0	
4 退職給付引当金	1,515		1,477		38		1,480	
固定負債合計	4,140	21.2	1,552	8.2	2,588	166.8	4,480	25.4
負債合計	15,301	78.4	15,216	80.6	84	0.6	13,742	78.0

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(単位：百万円、%)

区分	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期末)		前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)		増 減		(参 考) 平成18年3月期	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
(資本の部)								
I 資本金	—	—	1,838	9.8	—	—	1,838	10.4
II 利益剰余金								
四半期(当期)未処分利益	—		1,836		—		2,054	
利益剰余金合計	—	—	1,836	9.7	—	—	2,054	11.7
III その他有価証券評価 差額金	—	—	0	0.0	—	—	0	0.0
IV 自己株式	—	—	△15	△0.1	—	—	△17	△0.1
資本合計	—	—	3,659	19.4	—	—	3,875	22.0
負債・資本合計	—	—	18,875	100.0	—	—	17,618	100.0
(純資産の部)								
I 株主資本								
1 資本金	1,838							
2 利益剰余金								
(1) 利益準備金	21							
(2) その他利益剰余金	2,391							
繰越利益剰余金	2,391							
利益剰余金合計	2,413							
3 自己株式	△26							
株主資本合計	4,225	21.6						
II 評価・換算差額等								
1 その他有価証券 評価差額金	0							
評価・換算差額等 合計	0	0.0						
純資産合計	4,225	21.6						
負債純資産合計	19,526	100.0						

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(要約) 四半期損益計算書

(単位：百万円、%)

科目	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期)		前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期)		増 減		(参 考) 平成18年3月期	
	金額	百分比 (%)	金額	百分比 (%)	金額	増減率	金額	百分比 (%)
I 売上高	15,403	100.0	14,762	100.0	641	4.3	20,421	100.0
II 売上原価	11,377	73.9	10,769	73.0	608	5.7	15,197	74.4
売上総利益	4,026	26.1	3,993	27.0	33	0.8	5,224	25.6
III 販売費及び 一般管理費	3,280	21.3	3,226	21.8	53	1.7	4,194	20.5
営業利益	745	4.8	766	5.2	△20	△2.7	1,029	5.1
IV 営業外収益	15	0.1	15	0.1	0	1.8	20	0.1
V 営業外費用	142	0.9	128	0.9	13	10.8	164	0.8
経常利益	619	4.0	653	4.4	△34	△5.2	885	4.4
VI 特別利益	—	—	0	0.0	△0	—	—	—
VII 特別損失	—	—	0	0.0	△0	—	—	—
税引前四半期(当期) 純利益	619	4.0	652	4.4	△33	△5.1	885	4.4
法人税、住民税 及び事業税	44	0.3	43	0.3	1	4.4	57	0.3
四半期(当期)純利益	574	3.7	609	4.1	△35	△5.7	828	4.1
前期繰越利益			1,226				1,226	
四半期(当期)未処分利益			1,836				2,054	

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(要約) 四半期株主資本等変動計算書

当四半期(自 平成18年4月1日 至 平成18年12月31日)

(単位:百万円)

	株主資本					株主資本合計
	資本金	利益剰余金			自己株式	
		利益準備金	その他利益剰余金 繰越利益剰余金	利益剰余金合計		
平成18年3月31日残高	1,838		2,054	2,054	△17	3,875
四半期会計期間中の変動額						
剰余金の配当		21	△237	△216		△216
四半期純利益			574	574		574
自己株式の取得					△9	△9
株主資本以外の項目の四半期 会計期間中の変動額(純額)						
四半期会計期間中の変動額合計		21	336	358	△9	349
平成18年12月31日残高	1,838	21	2,391	2,413	△26	4,225

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計	
平成18年3月31日残高	0	0	3,875
四半期会計期間中の変動額			
剰余金の配当			△216
四半期純利益			574
自己株式の取得			△9
株主資本以外の項目の四半期 会計期間中の変動額(純額)	△0	△0	△0
四半期会計期間中の変動額合計	△0	△0	349
平成18年12月31日残高	0	0	4,225

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。